
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Paulista - PB, 05 de Janeiro de 2022. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2022, que objetiva: 

Contratação de profissional para prestação de serviços contínuos, técnicos especializados em 

assessoria e consultoria jurídica, compreendendo a defesa dos interesses do instituto junto ao 

poder judiciário, representação judicial do Município de Paulista – PB no Tribunal de Justiça 

do Estado da Paraíba (1ª e 2ª Instância), o Tribunal Regional Federal da 5ª Região (1º e 2º 

grau), Tribunais Superiores (STJ E STF), assessoramento jurídico ao município no acompanhamento 

de convênios com entidades estaduais e federais elaboração de estudos técnicos sobre propostas 

e pré–projetos de leis quando demandados, auxílio em matérias administrativas e emissão de 

pareceres; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual 

sugere a contratação de: 

  

- PASSERAT DE SILANS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. 

20.503.858/0001-86  

Valor: R$ 54.000,00 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

  

___________________________________________ 

VALMAR ARRUDA DE OLIVEIRA 

Prefeito 


